
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „ATMINTIES INSTITUCIJOS (MUZIEJAI, 

BIBLIOTEKOS, ARCHYVAI)“ (3 FINANSUOJAMA VEIKLA) PROJEKTŲ DALINIO 

FINANSAVIMO 2023 METAIS 

 

2022 m. gruodžio 2 d. Nr. 1LKT-158(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 

punktais, Gairių 8 priedo „Programos „Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai) 

finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės 

išvadas (2022 m. lapkričio 11 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-79(1.7)), 

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ 3 finansuojamos 

veiklos „Kultūros vertybių restauravimas ir tyrimai“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  
Lietuvos 

ypatingasis 

archyvas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Algimanto 

apygardos Šarūno 

rinktinės dokumentų 

restauravimas 

92,00 28 000,00  

1.2.  
Kauno miesto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kauno miesto 

muziejaus odinių 

dirbinių, surastų 

archeologinių 

tyrimų metu 

Vilniaus g. 

(Kaunas), 

restauravimas 

88,20 2 000,00  



1.3.  
Lietuvos 

aviacijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Įžymaus lietuviškų 

lėktuvų 

konstruktoriaus brig. 

generolo Antano 

Gustaičio 

žvalgybinio lėktuvo 

ANBO-IV (ANBO-

41) brėžinių 

restauravimas ir 

saugojimo sąlygų 

pagerinimas. 

Septintas etapas 

82,20 24 000,00 

Išlaidos, nurodytos         

1.3, 1.5, 1.6, 1.7 

sąmatos eil. 

1.4.  

Vilniaus 

Gaono žydų 

istorijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vilniaus Didžiosios 

sinagogos 

memorialinės 

plokštės 

restauravimas 

/konservavimas 

79,50 3 800,00  

1.5.  

Nacionalinis          

M. K. 

Čiurlionio 

dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

L. Truikio ir M. 

Rakauskaitės 

kolekcijoje esančių 

kultūros vertybių 

tyrimai ir 

restauracija 

77,60 19 000,00  

1.6.  
Kupiškio 

etnografijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Šventųjų 

skulptūrėlių  

restauravimas 

76,80 3 900,00  

1.7.  

Marijampolės 

krašto ir 

Prezidento 

Kazio 

Griniaus 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Muziejinių vertybių 

restauravimas ir 

konservavimas 

76,60 10 000,00  

1.8.  
Biržų krašto 

muziejus 

„Sėla“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

Radvilų ir 

Tiškevičių archyvo 

eksponatų 

restauravimas 

76,60 2 900,00  

1.9.  
Molėtų krašto 

muziejus 

Viešoji 

įstaiga 

„Vertingiausių 

kunigaikščių 

Giedraičių giminės 

eksponatų 

restauravimas“  

trečias etapas 

76,60 6 000,00  

1.10.  

Pagėgių 

savivaldybės 

M. Jankaus 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Mažosios Lietuvos 

patriarcho Martyno 

Jankaus stalelio 

restauracija 

76,20 1 100,00  



1.11.  

Klaipėdos 

miesto 

savivaldybės 

Mažosios 

Lietuvos 

istorijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

XIX a.  Klaipėdos 

krašto kraitinės 

skrynios 

restauravimas ir 

tyrimai 

76,00 2 300,00  

1.12.  
Utenos 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Klėtelių aukštumas, 

skrynelių margumas 
74,40 10 000,00 

Išlaidos, nurodytos         

1.3 sąmatos eil. 

1.13.  
Alytaus 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Archeologinių 

radinių iš Alytaus 

kraštotyros 

muziejaus rinkinių 

restauravimas 

74,20 5 000,00  

1.14.  

A. 

Baranausko ir 

A. Vienuolio-

Žukausko 

memorialinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Anykščių istorija 

prabyla: 

archeologinių 

eksponatų 

konservavimas 

73,80 3 000,00  

1.15.  

Maironio 

lietuvių 

literatūros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

P. Višinskio, 

Maironio ir senųjų 

knygų rinkinių 

eksponatų 

restauravimas 

73,20 3 000,00  

1.16.  

Lietuvos 

nacionalinis 

dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Lietuvos XX a. 8 

deš. modernizmo 

paveldo 

išsaugojimas: Petro 

Mazūro marmurinės 

skulptūros „Moters 

torsas“ (1975) 

restauravimas ir 

edukacinė projekto 

programa 

73,20 8 700,00  

1.17.  
Kauno 

arkivyskupijo

s muziejus 

Viešoji 

įstaiga 

Kauno 

arkivyskupijos 

muziejaus eksponatų 

restauravimas 2023 

73,20 6 000,00  

1.18.  
Palangos 

kurorto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paulinos 

Mongirdaitės 

rinkinio 

restauravimas ir 

konservavimas 

72,60 1 300,00  

1.19.  
Kretingos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Medinių kolonų iš 

grafų Tiškevičių 

rūmų restauravimas 

72,60 4 900,00  



1.20.  
Gargždų 

krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Laivadirbio 

kasdienybę 

menančių 

muziejinių vertybių 

restauravimas 

72,20 1 100,00  

1.21.  

Lietuvos 

teatro, 

muzikos ir 

kino 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Valstybės teatro 

scenografijos 

kolekcijos 

restauravimas ir 

tyrimai 

71,60 10 000,00  

1.22.  
Žemaičių 

muziejus 

„Alka“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

Metalo radinių 

konservavimas 

naujai archeologijos 

ekspozicijai 

71,40 3 000,00  

1.23.  

Lietuvos 

teatro, 

muzikos ir 

kino 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejuje saugomų 

teatrinių lėlių 

restauravimas: 

Kauno valstybinio 

lėlių teatro lėlių 

kolekcija (II dalis) 

71,20 10 000,00  

1.24.  
Vytauto 

Didžiojo karo 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Muziejinės vertybės 

restauravimas 
70,75 1 300,00  

1.25.  
Šilutės Hugo 

Šojaus 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tęstinis muziejinių 

vertybių 

restauravimo 

projektas 

„Eksponatai 

laikmečio 

liudininkai“ 

70,60 2 000,00  

1.26.  

Akmenės 

rajono 

savivaldybės 

Akmenės 

krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Simono Daukanto 

Suolelio 

rekonstrukcija 

70,60 2 300,00  

1.27.  
Lazdijų 

krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Petro Švelinskio 

Kryžiaus kelio 

stočių restauravimas 

70,40 9 000,00  

1.28.  

Tauragės 

krašto 

muziejus 

„Santaka“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

Archeologinių 

radinių 

konservavimas 

69,60 1 500,00  



1.29.  
Ukmergės 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Metalinių 

archeologinių 

radinių 

konservavimas, 

tyrimai, paruošimas 

saugojimui ir 

eksponavimui 

69,60 4 600,00  

1.30.  

Lietuvos 

liaudies 

buities 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

XVIII a. vid. 

skulptūros 

„Prisikėlęs Kristus“ 

restauravimas (LBM 

53468) 

69,20 8 000,00  

1.31.  
Rokiškio 

krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Eksponatų 

konservavimas ir 

restauravimas 

69,00 2 300,00  

IŠ VISO:    200 000,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ 3 finansuojamos 

veiklos „Kultūros vertybių restauravimas ir tyrimai“ projektų įgyvendinimui:  

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  

Nacionalinis muziejus 

Lietuvos Didžiosios 

Kunigaikštystės valdovų 

rūmai 

Biudžetinė 

įstaiga 
Grafikos darbų restauravimas 67,80 

2.2.  
Šiaulių „Aušros“ 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tekstilės eksponatų restauravimas 

renovuoto Šiaulių istorijos muziejaus 

atnaujintai ekspozicijai 

67,60 

2.3.  
Vytauto Didžiojo karo 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Napoleono stalo restauravimas 66,00 

2.4.  Prienų krašto muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

Prienų krašto muziejaus Sakralinio 

rinkinio eksponato restauravimas 
64,80 

2.5.  
Literatūrinis A. Puškino 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

XIX a. pradžios knygų 

restauravimas, konservavimas ir 

eksponavimas 

59,20 

2.6.  Šiluvos piligrimų centras Viešoji įstaiga 

Neišlikusių Šiluvos Apsireiškimo 

koplyčios medinių prieangių angelų 

tyrimai ir restauravimas 

58,60 

2.7.  Kelmės krašto muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

Dokumentų restauravimas ir 

konservavimas 
56,80 

2.8.  Mažeikių muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

Viekšnių vaistininkų Aleksandravičių 

šeimos pianino restauravimas 
53,40 



2.9.  
Lietuvos nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Žaliojo tilto skulptūrų restauravimas 45,20 

2.10.  Retromobile Asociacija Lietuvos viešojo transporto istorija 42,80 

2.11.  
Vilniaus memorialinių 

muziejų direkcija 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vinco Mykolaičio-Putino pianino 

restauravimas 
41,80 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2023 m. kovo 

13 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 

projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos. 

 

 

 

Tarybos pirmininkė                                      Asta Pakarklytė 


